
      UNIVERSIDAD DEL NORTE SANTO TOMÀS DE AQUINO 
 

SAN MIGUEL DE TUCUMÁN – REPÚBLICA ARGENTINA 

 
 

 

 

San Miguel de Tucumán, 03 de Febrero de 2021 

 
 

FACULTAD DE INGENIERIA 

RESOLUCIÓN DE DECANO Nº  01/21 
 

 

VISTO:                                                                                                  

La necesidad de establecer el Calendario Académico- Administrativo de la Facultad 

de Ingeniería para el período Lectivo 2021-2022, y  

 

 

 

 CONSIDERANDO: 

 

La Resolución Rectoral N° 844/20 por la cual se fija el Marco General al que deben 

ajustarse las distintas Unidades Académicas.  

Por ello; 

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESUELVE: 

 

Art. 1)  Fijar el Calendario Académico – Administrativo de las actividades curriculares 

Ordinarias de la Facultad de Ingeniería para el período 2021-2022, que se detalla en el 

Anexo I de la presente Resolución. 

Art. 2) Elevar a Rectorado para su correspondiente convalidación 

Art. 3) Comuníquese  y archívese.   

 
 

 

 

 
  



      UNIVERSIDAD DEL NORTE SANTO TOMÀS DE AQUINO 
 

SAN MIGUEL DE TUCUMÁN – REPÚBLICA ARGENTINA 

 
 

 

 

 

ANEXO I 
 

CALENDARIO ACADÉMICO- ADMINISTRATIVO 

DE ACTIVIDADES  CURRICULARES   ORDINARIAS DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

PERIODO LECTIVO 2020/2021 

FEBRERO 

Lunes  01/02                    Iniciación de Actividades Académico- Administrativas.-               

Lunes  01/02 al 19/03               Inscripciones a 1º Año.- 

Lunes  08/02 al 12/03 

Lunes  17/02 al 12/03 

 

Turno de Exámenes Finales Febrero – Marzo 2020.- 

Curso de Nivelación para las carreras de Ingeniería Industrial, Ing. 

Informática, Ing. Ambiental,  Bioingeniería.- 

Lunes  22/02 al 05/03 Programa de Integración Universitaria para Ingresantes.- 

Curso Introductorio para las carreras de Lic. en Diseño Gráfico, Lic. en 

Diseño Multimedial, Lic. en Diseño de Interiores.- 

Lunes 15/02 - Martes 16/02            Feriado Carnaval.- 

 

MARZO 

 

Lunes  01/03 al 05/03 

 

 

Programa de Integración Universitaria para Ingresantes.- 

Curso Introductorio para la Tecnicatura en Desarrollo y Calidad de 

Software.  

Lunes  01/03 al 09/04 Reinscripciones y presentación de Declaraciones Juradas de asignaturas a 

cursar en el 1º cuatrimestre.- 

Lunes  15/03  Bienvenida a todos los alumnos Ingresantes al Primer Curso de todas las 

Carreras.- 

Lunes  15/03 al 25/06        

Lunes  15/03 al 18/06     

Lunes 21/06 al 25/06 

Martes 24/03 

Periodo 1º Cuatrimestre.- 

Semanas de clases 

Semana consultas  

Feriado Nacional: Día de la Memoria por la Verdad y por la Justicia  

  

ABRIL 

Jueves  02/04         

Lunes 06/04 

Feriado Nacional: Día de las Malvinas Argentinas.- 

Bienvenida Alumnos de 1º año, Sede Central y Campus Yerba Buena - 

Pastoral 

Martes  09/04 Fecha tope para que los alumnos efectúen cambio de sede.- 



      UNIVERSIDAD DEL NORTE SANTO TOMÀS DE AQUINO 
 

SAN MIGUEL DE TUCUMÁN – REPÚBLICA ARGENTINA 

 
 

 

 

Jueves  01/04 - Viernes 02/04 Feriado Nacional: Jueves y Viernes Santo.- 

 

MAYO 

Sábado 01/05 Feriado Nacional – Día del Trabajador.- 

Lunes 03/05 al 14/05 Exámenes Finales Especiales (sin  suspensión de clases).- 

Lunes 03/05 al 14/05 Período 1º Evaluativo para Materias Cuatrimestrales.- 

Lunes 24/05 

Martes 25/05 

Feriado con fines turístico.- 

Feriado Nacional: Día de la Revolución de Mayo.- 

 

JUNIO 

Domingo  06/06    

Lunes 14/06 al 18/06 

Día del Ingeniero.- 

Semana de Ingeniería.-  

Domingo  20/06 

 

Lunes 15/06 

Feriado Nacional: Conmemoración del fallecimiento Gral. Manuel 

Belgrano.- 

Sustitución Feriado Nacional: Conmemoración Paso a la Inmortalidad del  

Gral. Martin Miguel de Guemes.- 

Viernes  25/06 Fin 1º Cuatrimestre.- 

Lunes  28/06 al 06/08 Exámenes Parciales y Finales.- 

 

JULIO 

Viernes 09/07 Feriado Nacional. Día de la Independencia Argentina.- 

Lunes 12/07 al 23/07 Receso Académico – Administrativo.- 

 

AGOSTO 

Lunes  02/08 al 31/08 

 

Lunes  09/08 al 19/11 

Lunes  09/08 al 12/11 

Lunes 15/11 al 19/11 

Reinscripciones y presentación Declaración Jurada de materias a cursar en 

el 2º Cuatrimestre.- 

Periodo 2º Cuatrimestre.- 

Semanas de clases 

Semana de consultas  

Lunes  16/08                            Feriado Nacional: Conmemoración del fallecimiento Gral. San Martín.- 

 

SETIEMBRE 

Martes 06/09 al 17/09 Exámenes Finales Especiales (sin  suspensión de clases).- 

Martes  21/09                          Suspensión de clases: Día del estudiante – Día Comunidad UNSTA.- 



      UNIVERSIDAD DEL NORTE SANTO TOMÀS DE AQUINO 
 

SAN MIGUEL DE TUCUMÁN – REPÚBLICA ARGENTINA 

 
 

 

 

Viernes 24/09                              Feriado Provincial: Festividad de Nuestra Sra. de las Mercedes y Día de la  

Batalla de Tucumán.- 

 

OCTUBRE 

Lunes  11/10           

 

Miércoles 20/10 al 22/10 

Domingo 24/10 

Feriado Nacional Trasladable12 de Octubre:  Día Respeto a la Diversidad 

Cultural.-  

Semana de Diseño.- 

Día Nacional del Diseñador.- 

 

NOVIEMBRE 

Martes 02/11                             

 

Asueto: Conmemoración de los Fieles Difuntos y  Día de  los muertos  por  

la  Patria.- 

Viernes 19/11                           Fin 2º Cuatrimestre.- 

Sábado 20/11 

Lunes 22/11 al 23/11 

Feriado Nacional Día de la Soberanía Nacional.- 

Feriado.- 

Miércoles 25/11 al 18/12          Turno exámenes finales Noviembre – Diciembre.- 

 

DICIEMBRE 

Miércoles 08/12 Feriado Nacional: Festividad de la Inmaculada  Concepción de María.- 

Lunes  20/12 al 29/12                   Reordenamiento Académico – Administrativo.- 

Sábado  25/12 Feriado Nacional: Festividad de la Natividad de Nuestro Señor Jesucristo.- 

Viernes 31/12 Cierre de Actividades.- 

 

ENERO 2021 

 

Del 01/01 al 31/01                               Receso Académico – Administrativo.- 

 

FEBRERO 2021 

Lunes  07/02 al 04/03                         Turno de Exámenes Finales Febrero – Marzo 2022.- 

 

 

 


